

**Tide Bus Danmark A/S**  
**Egegårdsvej 20**  
**5260 Odense S**  
**CVR-nr. 31347963**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Roger Harkestad

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	29
Modervirksomhedens noter	30

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Tide Bus Danmark A/S  
Egegårdsvej 20  
5260 Odense S

CVR-nr.: 31347963  
Hjemsted: Odense Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Roger Rong Harkestad, formand  
Ståle Rene, næstformand  
Christine Flataker Johannessen  
Lisbeth Nielsen, medarbejderrepræsentant  
Tine Kidmose Frederiksen, medarbejderrepræsentant

### **Direktion**

Flemming Jensen, adm. direktør

### **Bank**

Nordea Bank A/S  
Vestre Stationsvej 7  
5100 Odense C

### **Advokat**

Kielberg Advokater  
Hunderupvej 71  
5100 Odense C

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	476.224	520.276	488.401	385.562	372.117
Bruttoresultat	314.820	348.081	309.783	243.197	236.913
Driftsresultat	8.767	30.280	16.715	3.228	10.056
Resultat af finansielle poster	(4.573)	(8.420)	(8.092)	(7.747)	(9.831)
Årets resultat	3.303	17.406	7.863	(1.509)	(458)
Samlede aktiver	194.363	316.682	373.862	292.008	273.996
Investeringer i materielle anlægsaktiver	516	312	43.747	3.670	1.250
Egenkapital	52.249	48.931	31.537	(1.447)	(654)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.417	77.586	53.480	23.212	15.112
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	47.649	9.359	(46.598)	(3.670)	3.732
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(116.329)	(64.009)	1.203	(10.694)	(19.056)
<b>Nøgletal</b>					
Nettomargin (%)	0,7	3,3	1,6	(0,4)	(0,1)
Egenkapitalens forrentning (%)	6,5	43,3	24,9	143,6	79,9
Soliditetsgrad (%)	26,9	15,5	8,4	0,0	0,0

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med nedenstående beregningsformler:

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er at drive kollektiv transportvirksomhed ved personbefordring og anden hertil knyttet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 3.303 t.kr., og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 52.249 t.kr.

Tide Bus Danmark A/S indgår i den norske børsnoterede koncern Tide ASA. Koncernen driver personbefordring, og er blandt de største aktører på dette område i Norden.

Ledelsen anser årets resultat som værende mindre tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb afgivet tilbud på nye kontrakter i Midttrafik og Fynbus områder.

Selskabet har i december 2015 afleveret driften vedr. bybusdrift i Odense, da det ikke lykkes at genvinde denne. Ultimo december kunne selskabet glædeligt notere sig at kontrakten i Silkeborg By, med 19 gasbusser og opstart ultimo juni 2016 var vundet.

2016 bliver et meget udfordrende år, og derfor var det med stor tilfredshed at selskabet først i januar måned fik at vide, at det havde vundet kontrakten med kørsel af Regionalruterne på Fyn og Langeland med 100 kontraktbusser til start medio oktober 2016.

Selskabet har i 2015 fortsat integrationen af Rutebilselskabet Haderslev, som blev købt 3. juli 2013.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Tide koncernen forventer i de kommende år at udvide aktiviteterne.

Der vil således blive givet tilbud på driften af de kollektive personbefordringsopgaver, som vurderes at være inden for Tide koncernens kerneområde.



## Ledelsesberetning

### Særlige risici

#### *Drift*

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er særlige forretningsmæssige risici. Ændringer i de væsentligste omkostningsniveauer er afdækket ved prisregulering af kørselskontrakter.

### Miljømæssige forhold

Virksomhedens primære belastning af det eksterne miljø er i form af brændstofbelastning fra busser.

Virksomheden har i 2015 videreført, hvad der blev igangsat i 2013, forskellige aktiviteter, der skal medvirke til at reducere mængden af forbrugt diesel.

Selskabet er ISO 9001 Kvalitetscertificeret og ISO 14001 Miljøcertificeret.

Selskabet har endvidere i 2014 opnået at blive ISO 18001 Arbejdsmiljøcertificeret.

Selskabet og koncernen har ikke på nuværende tidspunkt etableret politikker for samfundsansvar.

### Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ingen politikker for samfundsansvar.

#### *Måltal for det underrepræsenterede køn*

Virksomhedens politik i relation til det underrepræsenterede køn er, at vi ansætter medarbejdere alene baseret på kvalifikationer og ikke køn. Tide Bus Danmark A/S har en langsigtet strategi om, at hvert køn skal være repræsenteret i bestyrelsen med minimum en 1/3-del via de aktionærvalgte bestyrelsesmedlemmer. Dette har således været opfyldt i 2015.

Virksomhedens ansættelser i rapporteringsperioden er sket iht. politikken, ligesom et antal medarbejdere har deltaget i karriereudviklingsforløb.

I forhold til den øvrige ledelsesstab gælder ligeledes at der alene ansættes efter kvalifikationer og ikke køn. Ved udgangen af 2015 var der således ansat 15 mænd og 1 kvinder i ledelsesniveauer i Tide Bus Danmark A/S.

I 2015 blev der således ansat 1 mand og ingen kvinder ud fra de ovenfor anførte kriterier.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Nettoomsætning	1	476.224	520.276
Andre driftsindtægter	2	0	10.547
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(101.003)	(121.086)
Andre eksterne omkostninger	5	<u>(60.401)</u>	<u>(61.656)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>314.820</b>	<b>348.081</b>
Personaleomkostninger	3	(264.070)	(270.453)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(41.983)</u>	<u>(47.348)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.767</b>	<b>30.280</b>
Andre finansielle indtægter	6	645	337
Andre finansielle omkostninger	7	<u>(5.218)</u>	<u>(8.757)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>4.194</b>	<b>21.860</b>
Skat af ordinært resultat	8	<u>(891)</u>	<u>(4.454)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.303</u></b>	<b><u>17.406</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.303</u>	<u>17.406</u>
		<b><u>3.303</u></b>	<b><u>17.406</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		1.252	1.752
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	9	<b>1.252</b>	<b>1.752</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		148.833	237.813
Indretning af lejede lokaler		115	191
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	10	<b>148.948</b>	<b>238.004</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>150.200</b>	<b>239.756</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.836	6.493
Fremstillede varer og handelsvarer		1.460	1.006
Aktiver bestemt for salg		1.449	1.441
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.745</b>	<b>8.940</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.695	4.190
Udskudt skat	12	2.985	1.762
Andre tilgodehavender		9.482	923
Tilgodehavende selskabsskat		381	376
Periodeafgrænsningsposter	13	2.896	4.508
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.439</b>	<b>11.759</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.979</b>	<b>56.227</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>44.163</b>	<b>76.926</b>
<b>Aktiver</b>		<b>194.363</b>	<b>316.682</b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500	1.500
Overført overskud eller underskud		50.749	47.431
<b>Egenkapital</b>		<b>52.249</b>	<b>48.931</b>
Udskudt skat	12	5.012	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.012</b>	<b>0</b>
Bankgæld		23.750	71.832
Finansielle leasingforpligtelser		24.185	31.402
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		14.872	21.068
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	13.547
Anden gæld		5.095	8.883
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>67.902</b>	<b>146.732</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	28.384	68.651
Bankgæld		2.768	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.525	9.683
Gæld til tilknyttede virksomheder		24	0
Skyldig selskabsskat		0	3.036
Anden gæld	15	31.499	39.649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>69.200</b>	<b>121.019</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>137.102</b>	<b>267.751</b>
<b>Passiver</b>		<b>194.363</b>	<b>316.682</b>
Dattervirksomheder	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Koncernforhold	20		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.500	47.431	48.931
Valutakursreguleringer	0	15	15
Årets resultat	0	3.303	3.303
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500</b>	<b>50.749</b>	<b>52.249</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		8.767	30.280
Af- og nedskrivninger		41.907	47.348
Ændringer i arbejdskapital	16	<u>(23.541)</u>	<u>11.165</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>27.133</b>	<b>88.793</b>
Modtagne finansielle indtægter		336	336
Betalte finansielle omkostninger		(4.909)	(8.756)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(143)</u>	<u>(2.787)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>22.417</b>	<b>77.586</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(516)	(312)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>48.165</u>	<u>9.671</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>47.649</b>	<b>9.359</b>
Afdrag på lån mv.		<u>(116.329)</u>	<u>(64.009)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(116.329)</b>	<b>(64.009)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(46.263)</b>	<b>22.936</b>
Likvider primo		56.227	33.303
Valutakursreguleringer af likvider		<u>15</u>	<u>(12)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.979</b>	<b>56.227</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Indland	476.224	520.276
	<b>476.224</b>	<b>520.276</b>
Tide Bus Danmark A/S angiver ikke segmentoplysninger, da det er virksomhedens vurdering, at sådanne oplysninger konkurrencemæssigt kan volde betydelig skade for virksomheden		
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af ejendom	0	10.522
Øvrige driftsindtægter	0	25
	<b>0</b>	<b>10.547</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	233.706	239.687
Pensioner	18.977	19.089
Andre omkostninger til social sikring	10.285	10.528
Andre personaleomkostninger	1.102	1.149
	<b>264.070</b>	<b>270.453</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>708</b>	<b>736</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.926	1.776
	<b>1.926</b>	<b>1.776</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	500	500
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	43.682	47.730
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.199)	(882)
	<b>41.983</b>	<b>47.348</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	192	192
Skatterådgivning	120	60
Andre ydelser	65	65
	<b>377</b>	<b>317</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
Valutakursreguleringer	645	286
Øvrige finansielle indtægter	0	50
	<b>645</b>	<b>337</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	547	866
Renteomkostninger i øvrigt	12	1
Valutakursreguleringer	587	256
Øvrige finansielle omkostninger	4.072	7.634
	<b>5.218</b>	<b>8.757</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	4.265	3.386
Ændring af udskudt skat	(2.968)	1.223
Regulering vedrørende tidligere år	(406)	(15)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(140)
	<b>891</b>	<b>4.454</b>

## Koncernens noter

		<b>Goodwill t.kr.</b>
<b>9. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.502
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.502</b>
Af- og nedskrivninger primo		(750)
Årets afskrivninger		(500)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.252</b>
	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>10. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	503.061	382
Valutakursreguleringer	84	0
Tilgange	516	0
Afgange	(101.063)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>402.598</b>	<b>382</b>
Af- og nedskrivninger primo	(265.248)	(191)
Valutakursreguleringer	(34)	0
Årets afskrivninger	(43.606)	(76)
Tilbageførsel ved afgange	55.123	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(253.765)</b>	<b>(267)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>148.833</b>	<b>115</b>
Ikke ejede aktiver	<b>32.082</b>	-



## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>11. Dattervirksomheder</b>		
Rutebilselskabet Haderslev A/S	Haderslev	100,0
RH Leasing IV ApS	Haderslev	100,0
Tide Leasing 2009 ApS	Odense	100,0
Tide Leasing 2010 ApS	Odense	100,0
Tide Leasing 2013 ApS	Odense	100,0
Tide Værksted Danmark ApS	Odense	100,0
RH Transport Leasing GmbH	Flensburg	100,0
Tide Bus GmbH	Flensburg	100,0

## 12. Udskudt skat

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Materielle anlægsaktiver	(5.576)	(3.575)
Gældsforpligtelser	12	27
Fremførbare skattemæssige underskud	3.537	5.310
	<u>(2.027)</u>	<u>1.762</u>
Heraf indregnet som		
Aktiver	2.985	1.762
Forpligtelser	(5.012)	0
	<u>(2.027)</u>	<u>1.762</u>

Ikke indregnet udskudte skatteaktiver vedrørende fremførbare underskud udgør pr. 31.12.2015 3.080 t.kr., 3.080 t.kr. pr. 31.12.2014.

## 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringer, løn mv.

## Koncernens noter

	Forfald in- den for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald in- den for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald ef- ter 12 måne- der 2015 t.kr.	Restgæld ef- ter 5 år t.kr.
<b>14. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Bankgæld	21.550	32.389	23.750	1.800
Finansielle leasingforpligtelser	4.007	10.506	24.185	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.630	16.844	14.872	3.602
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.365	0	0
Anden gæld	197	3.547	5.095	0
	<u>28.384</u>	<u>68.651</u>	<u>67.902</u>	<u>5.402</u>

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>15. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	5.597	11.316
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.117	5.629
Feriepengeforpligtelser	15.497	16.842
Andre skyldige omkostninger	5.288	5.862
	<u>31.499</u>	<u>39.649</u>

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>16. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.195	11.555
Ændring i tilgodehavender	(11.077)	9.998
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.659)	(10.388)
	<u>(23.541)</u>	<u>11.165</u>

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>12.671</u>	<u>13.041</u>

## Koncernens noter

### 18. Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti for 48.481 t.kr. overfor kontraktsparter for eventuel misligholdelse.

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 35.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 18.053 kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er deponeret ejerpantebreve nom. 23.356 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 17.096 kr.

Andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 32.082 kr.

### 20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Det Stavangerske Dampskibsselskab AS, Stavanger, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Tide ASA, Bergen, Norge

De udenlandske koncernregnskaber kan rekvireres på hjemmesiderne [www.dsd.no](http://www.dsd.no) og [www.tide.no](http://www.tide.no).

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Nettoomsætning	1	348.042	383.359
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(108.052)	(126.314)
Andre eksterne omkostninger		(43.037)	(44.513)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>196.953</b>	<b>212.532</b>
Personaleomkostninger	2	(194.723)	(199.432)
Af- og nedskrivninger	3	(8.541)	(10.106)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.311)</b>	<b>2.994</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.938	13.450
Andre finansielle indtægter	4	5.539	7.901
Andre finansielle omkostninger	5	(4.050)	(6.559)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.116</b>	<b>17.786</b>
Skat af ordinært resultat	6	1.187	(380)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.303</b>	<b>17.406</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(264)	13.450
Overført resultat		3.567	3.956
		<b>3.303</b>	<b>17.406</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.842	41.240
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>32.842</u></b>	<b><u>41.240</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.316	41.301
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>38.316</u></b>	<b><u>41.301</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>71.158</u></b>	<b><u>82.541</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		645	1.475
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>645</u></b>	<b><u>1.475</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.222	84
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		98.844	117.245
Udskudt skat	9	5.748	4.694
Andre tilgodehavender		7.900	862
Periodeafgrænsningsposter	10	2.535	4.419
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>116.249</u></b>	<b><u>127.304</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.604</u></b>	<b><u>35.762</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>120.498</u></b>	<b><u>164.541</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>191.656</u></b>	<b><u>247.082</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	1.500	1.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.435	27.699
Overført overskud eller underskud		<u>23.314</u>	<u>19.732</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>52.249</u></b>	<b><u>48.931</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	12	<u>366</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>366</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		23.750	59.300
Finansielle leasingforpligtelser		24.185	31.402
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>13.547</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b><u>47.935</u></b>	<b><u>104.249</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	25.557	44.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.849	4.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.099	21.536
Anden gæld	14	<u>21.601</u>	<u>23.012</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>91.106</u></b>	<b><u>93.902</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>139.041</u></b>	<b><u>198.151</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>191.656</u></b>	<b><u>247.082</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Ejerforhold	19		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning ef- ter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud el- ler under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.500	27.699	19.732	48.931
Valutakursreguleringer	0	0	15	15
Årets resultat	0	(264)	3.567	3.303
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500</b>	<b>27.435</b>	<b>23.314</b>	<b>52.249</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Indland	348.042	383.359
	<b>348.042</b>	<b>383.359</b>

Tide Bus Danmark A/S angiver ikke segmentoplysninger, da det er virksomhedens vurdering, at sådanne oplysninger konkurrencemæssigt kan volde betydelig skade for virksomheden.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	171.094	175.239
Pensioner	13.933	14.087
Andre omkostninger til social sikring	9.062	9.347
Andre personaleomkostninger	634	759
	<b>194.723</b>	<b>199.432</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>516</b>	<b>541</b>
---	------------	------------

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.926	1.773
	<b>1.926</b>	<b>1.773</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.904	10.106
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(363)	0
	<b>8.541</b>	<b>10.106</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.230	7.901
Valutakursreguleringer	309	0
	<b>5.539</b>	<b>7.901</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.077	1.140
Renteomkostninger i øvrigt	2	0
Valutakursreguleringer	207	256
Øvrige finansielle omkostninger	2.764	5.163
	<b>4.050</b>	<b>6.559</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(1.054)	380
Regulering vedrørende tidligere år	(133)	0
	<b>(1.187)</b>	<b>380</b>
		<b>Andre an-</b>
		<b>læg, drifts-</b>
		<b>materiel</b>
		<b>og inven-</b>
		<b>tar</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		102.356
Tilgange		506
Afgange		(4.080)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>98.782</b>
Af- og nedskrivninger primo		(61.116)
Årets afskrivninger		(8.904)
Tilbageførsel ved afgang		4.080
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(65.940)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>32.842</b>
Ikke ejede aktiver		<b>32.082</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	10.881
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.881</b>
Opskrivninger primo	30.420
Valutakursreguleringer	14
Afskrivninger på goodwill	(500)
Andel af årets resultat	7.438
Udbytte	(10.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(239)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	302
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>27.435</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.316</b>

Indregnet koncerngoodwill med regnskabsmæssig værdi på 1.252 t.kr.

## 9. Udskudt skat

	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
Materielle anlægsaktiver	(609)	778
Fremførbare skattemæssige underskud	6.357	3.916
	<b>5.748</b>	<b>4.694</b>
Heraf indregnet som		
Aktiver	5.748	4.694
Forpligtelser	0	0
	<b>5.748</b>	<b>4.694</b>

Ikke indregnet udskudte skatteaktiver vedrørende fremførbare underskud udgør pr. 31.12.2015 3.080 t.kr., 3.080 t.kr. pr. 31.12.2014.

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringer, løn mv.

## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	15.000	100	1.500
	<b>15.000</b>		<b>1.500</b>

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
<b>Bevægelser i virksom- hedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	1.500	1.500	1.000	1.000	1.000
Kapitalforhøjelse	0	0	500	0	0
<b>Virksomhedskapital ul- timo</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>

## 12. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser består af forpligtelse til dækning af datterselskabs negative indre værdi.

	<u>Forfald in- den for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald in- den for 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald ef- ter 12 måne- der 2015 t.kr.</u>	<u>Restgæld ef- ter 5 år t.kr.</u>
<b>13. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Bankgæld	21.550	28.550	23.750	1.800
Finansielle leasingforpligtelser	4.007	10.506	24.185	0
Gæld til tilknyttede virksomhe- der	0	5.365	0	0
	<b>25.557</b>	<b>44.421</b>	<b>47.935</b>	<b>1.800</b>

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>14. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	3.782	4.294
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.277	3.962
Feriepengeforpligtelser	11.814	12.934
Andre skyldige omkostninger	2.728	1.822
	<b>21.601</b>	<b>23.012</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>7.774</u>	<u>5.942</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>6.472</u>	<u>17.728</u>

## 16. Eventualforpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti for 37.696 t.kr. overfor kontraktsparter for eventuel misligholdelse.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæringer overfor helejede datterselskaber.

Moderselskabet har overfor bankforbindelse stillet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Rutebilselskabet Haderslev A/S.

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 32.082 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har over for virksomhedens bankforbindelse afgivet erklæring om udbyttebegrænsning.

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den samlede momsforpligtelse udgør 5.597 t.kr.

## 18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Tide ASA, Møllendalsveien 1A, 5009 Bergen, Norge ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## Modervirksomhedens noter

### 19. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Tide ASA, Møllendalsveien 1A, 5009 Bergen